
 
Uchwała Nr III/16/15 
Rady Gminy śołynia 

z dnia 27 stycznia 2015 r. 
 

w sprawie ustalenia diet dla radnych i sołtysów. 
 
Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8, art. 37b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2013 r. poz. 594, z późn. zm.) oraz § 3 pkt 3 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 
2000 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz.U. Nr 61, poz. 
710), 

Rada Gminy śołynia 
uchwala, co następuje: 

 
§ 1. 

 
1. Radny Gminy śołynia oraz sołtys sołectwa Gminy śołynia otrzymuje miesięczną dietę za udział 

w posiedzeniach Rady Gminy lub jej komisji w następujących wysokościach: 
1)   500 zł – radny, 
2)   600 zł – radny, który przewodniczy komisji Rady Gminy, 
3)   800 zł – Wiceprzewodniczący Rady Gminy, 
4)   1000 zł – Przewodniczący Rady Gminy, 
5)   500 zł – sołtys sołectwa Gminy śołynia. 

2. Za całkowitą nieobecność radnego w ciągu miesiąca na posiedzeniach Rady Gminy i jej komisji, 
radnemu nie przysługuje dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1-4. 

3. Za całkowitą nieobecność sołtysa w ciągu miesiąca na posiedzeniach sesji Rady Gminy, sołtysowi 
nie przysługuje dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 5. 

4. W przypadku nieobecności radnego, bądź sołtysa na sesji Rady Gminy, na posiedzeniach jej 
komisji, podstawą do potrąceń diet, o których mowa w ust. 2 i 3, będzie „Zbiorcze miesięczne 
zestawienie udziału radnych i sołtysów w pracach Rady Gminy śołynia i jej komisji”, wykonane  
na podstawie list obecności. 

5. Zestawienie, o którym mowa w ust. 4, będzie równieŜ podstawą do wypłacania miesięcznych diet, 
stosownie do zasad ustalonych w ust. 1-3. 

6. Miesięczne diety, o których mowa w ust. 1, za pierwszy i ostatni miesiąc kadencji Rady Gminy są 
naliczane proporcjonalnie do ilości dni w danym miesiącu. Zasada ta ma zastosowanie takŜe do 
radnych i sołtysów, których mandat wygasł, lub którzy objęli mandat w czasie trwania kadencji 
rady. 

7. Miesięczne diety, o których mowa w ust. 1, wypłacane są do 15-go dnia następnego miesiąca. 
 

§ 2. 
 

Traci moc uchwała Rady Gminy śołynia Nr IV/20/11 z dnia 10 lutego 2011 r. w sprawie ustalenia 
diet dla radnych i sołtysów. 

§ 4. 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy śołynia. 
 

§ 5. 
 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 

 

 


